COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 011/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

1.1 OBJETO:  Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12

meses, para contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada visando o fornecimento parcelado de

material de construção, visando atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos e

Secretaria de Saúde da Vitória de Santo Antão/PE, conforme especificações constantes no Termo de

Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas

alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições
que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação
a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses, para contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada visando o fornecimento parcelado de material de construção, visando atender as
demandas da Secretaria de Serviços Públicos e Secretaria de Saúde da Vitória de Santo Antão/PE,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da
Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:
Adjudicado:
Empresas:

• GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 35.236.131/0001-57, localizada na PC COMTE Eduardo de
Oliveira, nº 279, Parque Edu Chave, São Paulo/SP, Valor R$  6.376,07 (seis mil e trezentos e setenta
e seis reais e sete centavos);

• GO VENDAS ELETRÔNICAS, CNPJ Nº 36.521.392/0001-81, localizada na Rua Carlos Chagas, n° 413,
Sede, Conta Dinheiro, Lages/SC, Valor R$ 6.798,66 (seis mil e setecentos e noventa e oito reais e
sessenta e seis centavos);

• RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 20.784.313/0001-95, localizada na
Rua do Comércio, 770, SUBSL, Centro, Frederico Westphalen/RS, Valor R$ 4.602,50 (quatro mil e
seiscentos e dois reais e cinquenta centavos);

• HALYNE LUCENA ALVARES MATERIAIS DE CONTRUCAO, CNPJ Nº 32.154.377/0001-91, localizada
na Rua Loteamento Caicara, nº 6, Caicara, Vitória de Santo Antão/PE, Valor R$ 583.910,71
(quinhentos e oitenta e três mil e novecentos e dez reais e setenta e um centavos);

• I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ Nº 33.149.502/0001-38, localizada na Rua
Tadorna, nº 472, Sala 02, Novo Horizonte, Serra/ES, Valor R$ 33.722,00 (trinta e três mil e
setecentos e vinte e dois reais);

• JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 12.292.982/0001-11, localizada na TV Mario da Costa
Monteiro, nº 120, Centro, Ipojuca/PE, Valor R$ 1.569.638,90 (um milhão e quinhentos e sessenta e
nove mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos);

• LOURINALDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 27.230.433/0001-90, localizada na Rua
Doutor José Rufino Bezerra, nº 405, Caja, Vitória de Santo Antão/PE, Valor R$ 174.546,33( cento e
setenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos;

• R J CAVALCANTI DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 36.138.703/0001-28, localizada na Rod PE 96, S/N,

Letra A, Quilombo dos Palmares, Palmares/PE, Valor R$ 697.831,65 (seiscentos e noventa e sete

mil e oitocentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos)

•

Vitória de Santo Antão, 11 de março de 2022.

______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO